
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН СОВЕТ             ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЗЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                     МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ 
ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО            РАЙОНЫ БӘЗӘКӘ АВЫЛ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                     ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
________________________________________________________________   

 

РЕШЕНИЕ                                                                              КАРАР 

 
      от 14.04.2025г.              №10 

 
 

О внесении изменений в решение 
Совета Бизякинского сельского 
поселения  Менделеевского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 14.06.2024 №10 «О 
земельном налоге»  

 
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 
Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бизякинское 
сельское поселение» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Бизякинского сельского поселения Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. внести в решение Совета Бизякинского сельского поселения 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от14.06.2024 №10 
«О земельном налоге» (с изменениями, внесенными решением Совета от 
22.01.2025 №1) следующие изменения: 

1.1. пункт 3 статьи 2 изменить и изложить в новой редакции: «2.3. 0,3% в 
отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением 
части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 
жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 
жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и 
земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей;»; 

1.2. пункт 4 статьи 2 изменить и изложить в новой редакции: «2.4. 0,3% в 
отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской 
деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 
хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего 
назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-
ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;». 

https://gosfinansy.ru/?from=id2cabinet#/document/99/436753181/
https://gosfinansy.ru/?from=id2cabinet#/document/99/436753181/
https://gosfinansy.ru/?from=id2cabinet#/document/99/436753181/


1.3. пункт 6 статьи 3 изменить и изложить в новой редакции: 3.6. граждан 

Российской Федерации, зарегистрированных на территории Бизякинского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с указом Президента Российской Федерации 

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», и военнослужащих, принимающих участие в специальной 

военной операции, собственников объекта налогообложения. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой  
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 
официальном сайте Менделеевского муниципального района 
http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Бизякинское сельское поселение». 

 
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии со статьей 5 

Налогового кодекса Российской Федерации. 
 
 
 

 
Председатель Совета 
Бизякинского сельского поселения                          И.И. Кашафутдинов 
 
 
 
 
 


